和 歌 山 大 学

第２６５回 教育研究評議会 議事録

日 時：令和７年７月２５日（金）１５時００分～１５時２０分

場 所：南１号館（本部共通棟）３階 共通会議室

出席者：本山学長

添田、野村、松本、岩田、山形 各理事

竹林学系長、橋本学系長、金川経済学部長、中村システム工学部長、大浦観

光学部長、竹内社会インフォマティクス学環長

豊田、富田、辻本、柳、矢嶋、村田、北村、佐々木、宮本 各教授

（福田監事、内川監事、満田戦略情報室長、南方副理事、小田企画課長、金

谷人事労務課長、櫻井財務課長、藤川施設整備課長、中井研究・社会連携

課長、藤原学務課長、岡野学生支援課長、寺本国際交流課長、三谷学術情

報課長）

欠席者：山﨑教育学部長

学長から第２６４回（６月２７日）の議事録について、意見等の有無の確認があり、

了承した。

議 題：

１．和歌山大学研究倫理審査会要項の改正について

野村理事より、和歌山大学研究倫理審査会要項の改正について、資料に基づ

き説明があり、審議の結果、引き続き検討することとなった。

２．ティラク・マハラシュトラ大学（インド）との大学間交流協定について

野村理事より、ティラク・マハラシュトラ大学（インド）との大学間交流協

定について、資料に基づき説明があり、審議の結果、承認した。

３．義守大学（台湾）との大学間交流協定の締結について

野村理事より、義守大学（台湾）との大学間交流協定の締結について、資料

に基づき説明があり、審議の結果、承認した。

報 告：

１．ＣＳＶ経営研究プログラムにおける単位互換に関する協定書及び覚書について

金川経済学部長より、ＣＳＶ経営研究プログラムにおける単位互換に関する

和 歌 山 大 学

協定書及び覚書について、資料に基づき説明があった。

以  上